共青团南华大学委员会文件
南华团发〔2009〕36号
[image: image1.png]

关于开展湖南省大学生创业专项扶持资金

项目申请工作的通知

各学院分团委、学生科协：

为深入贯彻落实科学发展观，进一步帮助我省广大青年实现创业就业，促进湖南青年创业就业工作，经省政府研究决定，从2009年度大学生创业专项扶持资金中拨付专款用于开展扶持我省大学生创业工作。为了做好我校该笔专项资金的项目申报工作，根据湖南青年创业就业基金会的通知精神，现就相关事宜通知如下：

一、资助对象
专项扶持资金主要用于为湖南省辖区内普通高校毕业生，包括毕业两年以内的本专科生、研究生和湖南省外普通高校毕业两年以内、并已派遣回湘的湘籍全日制本专科毕业生、研究生的创业就业活动提供扶持。
      申请大学生创业扶持资金的对象应同时具备以下条件

（一）品学兼优，具有一定组织协调能力、科技创新能力和自主创业能力；

（二）申请项目符合国家产业导向，具有一定的技术先进性和开发价值，市场前景较好；

（三）依法登记并取得工商管理部门核发的经营许可，具有健全的财务规章制度和固定的营业场所，担任所创办企业的法人代表；

（四）无不良信用和违法记录。

申请大学生创业扶持基金的对象不能在省、市州重复享受相关政策。
      专项扶持资金对城镇零就业家庭、低保户家庭、残疾人家庭和农村贫困家庭高校毕业生自主创业项目，给予重点扶持。对具有自主知识产权、节能降耗、出口创汇和劳动密集型的创业项目给予优先支持。

二、资助项目
湖南省大学生创业专项扶持资金用于开展为大学生创业提供支持的各类项目的资助范围如下：

（1）大学生村官创业成才资助计划。（申报表见附件1）
（2）湖南大学生挑战杯科技竞赛获奖成果转化项目.（申报表见附件2）
（3）大学生优秀创业项目（申报表见附件3、4）
三、资助标准

对于大学生自主创业项目，根据创业项目的经济和社会效益、科技含量、市场前景等择优扶持，确定扶持额度。项目需经各市州团委推荐报送,各市州劳动部门审查确认，报湖南青年创业就业基金会终审后一次性拨付。

    1、从事个体经营的大学生，单个项目资金扶持额度不超过3万元。到基层担任大学生村官和选调生立足派驻地开展创业的，单个项目资金扶持不超过５万元。

2、大学生或大学生创业团队创办企业的，单个项目资金扶持额度一般不超过20万元。大学生或大学生创业团队自筹资金比例不得低于项目扶持金额的30％。项目实施周期一般不超过2年。
四、申报要求

大学生创业扶持资金申请人须填写《湖南省大学生创业扶持资金申请表》(按项目分别见附件)，提供创业计划书、申请专项资金使用计划、申请人的投入资金有效证明、资本及其相关证明和其他所需材料。

大学生毕业离校后2年内在大学生创业园(高新技术开发区或科技园等)内创业的，其专项资金申请材料提交企业创办所在地园区管委会，经园区管委会初审签署意见后，由园区管委会提交所在市州团委和劳动部门审核。在其他地方创办企业的，其专项资金申请材料提交所在地街道或行业主管部门初审签署意见后，由本人提交所在市州团委和劳动部门审核。

五、申报时限
请各学院分团委、学生分科协将相关申报材料于2010年1月7前报送校科协办公室。联系人：陈景雅，联系电话： 15096068864，邮箱：nhxskektb@163.com。本通知可登录南华大学团委扬帆网http://usc.edu.cn/tw/、学生科协网站http://usc.edu.cn/tw/kx/下载。
六、工作要求

请各学院分团委、学生科协高度重视，结合省专项扶持资金资助项目，广泛宣传，精心组织，认真选择和推荐大学生创业项目，及时收集和报送项目申请表格，并对相关申报材料进行审核。各学院近两年有毕业生担任村官的、有学生获得“挑战杯”竞赛奖励的要逐一进行联系，并将此文件予以转发，动员有创业意向的村官、“挑战杯”获奖者进行申报。
附件：1.《大学生村官创业成材项目资助申请表》

2.《大学生“挑战杯”获奖成果转化项目资助申请表》

3.《大学生个人优秀创业项目资助申请表》

4.《大学生企业优秀创业项目资助申请表》

共青团南华大学委员会
                                 2009年12月28日
主题词：创业基金 项目 扶持 通知

附件1：
大学生村官创业成才计划项目申请表
	申请人姓名

	性别

	出生年月

	（一寸照片）

	身份证号码

	毕业时间

	籍贯

	毕业学校

	学历

	专业

	任职地

	职务

	创业类型
	□个体工商户　□非公司制私营企业　□公司制企业　□其他（请注明）＿＿＿

	创业项目

	是否有合作方

	合作方姓名

	合作方职业

	与合作方权益分配

	合作方电话

	对应帮扶单位

	电话

	对应青年文明号

	电话

	对应创业导师

	电话

	经营场所地址

	邮编

	联系电话

	E-mail

	申请资助金额

	已获得其他类型资助

	申请材料

	1、 资助项目申请报告；
2、 项目计划书（含主营业务介绍、财务情况、项目预算、团队及雇工情况、发展规划、市场前景调研及风险分析等）；

3、 个人身份证复印件（签名）；

4、 工商部门注册登记证件复印件；

5、 所从事行业的其他所需审批文件；

   其他需要补充提交的文件。

	申请人声明
	以上提交申请材料均真实可靠，如有不实责任自负。

申请人签名：　　　　　　　　申请日期：

	所在乡镇审核意见：

（盖章）

年   月   日
	所在县（市、区）团委审核意见：
（盖章）

年   月   日
	所在市（州）团委审核意见：

（盖章）

年   月   日

	所在市（州）劳动和社会保障局审核意见（有无重复享受政策资金扶持）：

（盖章）

年   月   日
	共青团湖南省委青农部审核意见：

（盖章）

     年   月   日
	湖南青年创业就业基金会审核意见：

（盖章）

年   月   日

附件2：
大学生“挑战杯”获奖成果转化项目资助申请表
	申请人姓名

	性别

	出生年月

	（一寸照片）

	身份证号码

	入校时间

	籍贯

	所在院校

	学历

	专业

	所获奖项

	获奖时间

	获奖项目名称

	获得专利情况

	专利所有人

	申请人与专利所有人关系

	创业类型
	□个体工商户　□非公司制私营企业　□公司制企业　□其他（请注明）＿＿＿

	创业项目

	经营场所地址

	邮编

	联系电话

	E-mail

	申请资助金额

	已获得其他类型资助

	申请材料

	1、资助项目申请报告；

2、项目计划书（含主营业务介绍、财务情况、项目预算、导师及团队股权构成、雇工情况、发展规划、市场前景调研及风险分析等）；
3、项目获得“挑战杯”学术科技作品竞赛或“挑战杯”创业计划竞赛的奖励证书原件；

4、申请人个人身份证复印件（签名）；

5、工商部门注册登记证件复印件；

6、专利或发明权所有人授权证明；

7、所从事行业的其他所需审批文件；

   其他需要补充提交的文件。

	申请人声明
	以上提交申请材料均真实可靠，如有不实责任自负。

申请人签名：　　　　　　　　申请日期：

	所在高校团委审核意见：

（盖章）

年   月   日
	所在市（州）劳动和社会保障局审核意见（有无重复享受政策资金扶持）：

（盖章）

年   月   日
	共青团湖南团省委学校部审核意见：

（盖章）

年   月   日

	湖南青年创业就业基金会审核意见：

（盖章）

年   月   日

附件3：

大学生创业个人资助资金申请表
	申请人姓名

	性别

	出生年月

	（一寸照片）

	身份证号码

	毕业时间

	籍贯

	毕业学校

	学历

	专业

	工商注册地

	工商名称预登记时间

	户籍地址

	税务登记证号码

	创业类型
	□个体工商户　□非公司制私营企业　□公司制企业　□其他（请注明）＿＿＿＿

	企业名称

（个体工商户字号）

	注册资本

	申请人所占注册资本比例

	经营场所地址

	邮编

	联系电话

	E-mail

	申请资助金额

	获得其他类型资助

	申请材料

	1、 项目申请报告；

2、 项目计划书（含主营业务介绍、财务情况、项目预算、团队及雇工情况、发展规划、市场前景调研及风险分析等）；

3、 个人身份证复印件（签名）；

4、 工商部门注册登记证件复印件；

5、 所从事行业的其他所需审批文件；

   其他需要补充提交的文件。

	申请人声明
	以上提交申请材料均真实可靠，如有不实责任自负。
申请人签名：　　　　　　　　申请日期：

	所在大学生创业园区（街道、主管单位）审核意见：
（盖章）

年   月   日
	所在市（州）团委或高校团委审核意见：

（盖章）

年   月   日
	所在市（州）劳动和社会保障局审核意见（有无重复享受政策资金扶持）：

（盖章）

年   月   日

	湖南青年创业就业基金会审核意见：

（盖章）

年   月   日

附件4：
大学生创业企业资助资金申请表
	企业名称
（个体工商户字号）

	工商注册地

	工商名称预登记时间

	注册资本

	工商注册登记号

	企业经营范围

	经营场所地址

	邮编

	税务登记号

	办公场所电话

	法人代表

	电话

	申请资助金额

	获得其他类型资助

	申请材料

	1、项目申请报告；

2、项目计划书（含企业主营业务介绍、财务情况及项目预算、董事会其他成员持股情况、雇工情况、企业发展规划、项目市场前景调研及风险分析等）；

3、公司法人身份证复印件（签名）；

4、公司注册登记证（正、副本）复印件；

5、所从事行业的其他所需审批文件；

其他需要补充提交的文件。

	申请人声明
	以上提交申请材料均真实可靠，如有不实责任自负。
申请人签名：　　　　　　　　申请日期：

	所在大学生创业园区（街道、主管单位）审核意见：
（盖章）

年   月   日
	所在市（州）团委审核意见：

（盖章）

年   月   日
	所在市（州）工商管理部门审核意见：

（盖章）

年   月   日

	所在市（州）劳动和社会保障局审核意见（有无重复享受政策资金扶持）：

（盖章）

年   月   日
	湖南青年创业就业基金会审核意见：

（盖章）

年   月   日

PAGE
1